
Tit. Currículo Lattes E-mail

1 Antônio Carlos Barbosa Zancanella M http://lattes.cnpq.br/6681947124922294 antonio.zancanella@ifes.edu.br

2 Artur Pratti de Barros M http://lattes.cnpq.br/6354421908738466 artur.barros@ifes.edu.br

3 Bruno Corveto Bragança M http://lattes.cnpq.br/2668315742421474 bruno.braganca@ifes.edu.br

4 Felipe Rocha Coutinho* E http://lattes.cnpq.br/2432646495030130 felipe.coutinho@ifes.edu.br

5 Luiz Rafael Resende da Silva M http://lattes.cnpq.br/8620763530390594 luiz.silva@ifes.edu.br

6 Miguel Dias Júnior M http://lattes.cnpq.br/8692560766143508 miguel.dias@ifes.edu.br

7 Paulo Victor Toso Helker M http://lattes.cnpq.br/7912798069078126 paulo.helker@ifes.edu.br

8 Renata Trevelin da Silva Stange M http://lattes.cnpq.br/0745670592897942 renata.stange@ifes.edu.br

9 Rodrigo Soares dos Santos M http://lattes.cnpq.br/1610333351966960 rodrigo.santos@ifes.edu.br

10 Sandro Massato Niwa E http://lattes.cnpq.br/0061058205075393 sandro.niwa@ifes.edu.br

1 Fabricio Borelli M  http://lattes.cnpq.br/6837963840677772 fabricioborelli@ifes.edu.br

2 Genesio Moreira Filho M http://lattes.cnpq.br/0539465108812165 genesio.moreira@ifes.edu.br

1 Abraão Lemos Caldas M http://lattes.cnpq.br/7669424892183133 abraao.frossard@ifes.edu.br

2 Diego Lilargem Rocha* M http://lattes.cnpq.br/0669100664863038 diego.rocha@ifes.edu.br

3 Igor Teixeira da Costa* M http://lattes.cnpq.br/9226452797594054 igor.teixeira@ifes.edu.br

4 Jean Rubyo de Oliveira Lopes M http://lattes.cnpq.br/8809466665951917 jeanrubyo@ifes.edu.br

5 João Paulo Barbosa D http://lattes.cnpq.br/1257358965799259 jpbarbosa@ifes.edu.br

6 Manoel Tadeu Alves dos Santos M http://lattes.cnpq.br/6813593789290505 manoelta@ifes.edu.br

7 Michel de Oliveira dos Santos M http://lattes.cnpq.br/1279322328091122 michel.santos@ifes.edu.br

8 Ney Francisco de Freitas Camelo E http://lattes.cnpq.br/4360318766655820 neyfc@ifes.edu.br

9 Thales Rodrigues Barboza* M http://lattes.cnpq.br/5191207933005119 thales.barboza@ifes.edu.br

10 Vinicius Silva da Cunha M http://lattes.cnpq.br/5553692091652408 vinicius.cunha@ifes.edu.br

11 Walber Ronconi dos Santos M http://lattes.cnpq.br/5038330645330902 walber.santos@ifes.edu.br

1 Artur Guimarães Maioli M http://lattes.cnpq.br/7785369185969896 artur.maioli@ifes.edu.br

2 Carlos Eduardo Silva Abreu M http://lattes.cnpq.br/8385611324848977 carlos.abreu@ifes.edu.br

3 Felipe Costa Novo Malheiros M http://lattes.cnpq.br/4825081472177710 felipe.malheiros@ifes.edu.br

4 Igor Chaves Belisario M http://lattes.cnpq.br/3285672465014276 igor.belisario@ifes.edu.br

5 Lucas Henrique Pagoto Deoclecio M http://lattes.cnpq.br/7292913244820007 lucas.deoclecio@ifes.edu.br

6 Renato do Nascimento Siqueira D http://lattes.cnpq.br/9791817633014124 renatons@ifes.edu.br

7 Rony Petterson Viana Albino* E http://lattes.cnpq.br/2670838519511581 rony.albino@ifes.edu.br

1 Adriano Fazolo Nardoto M http://lattes.cnpq.br/8641259747622403 adriano.nardoto@ifes.edu.br

2 Arthur Eduardo Alves Amorim D http://lattes.cnpq.br/2633410264491104 arthur.amorim@ifes.edu.br

3 Bruno Légora Souza da Silva M http://lattes.cnpq.br/8885770833300316 bruno.legora@ifes.edu.br

4 Carlos Roberto Coutinho M http://lattes.cnpq.br/6015126846109661 crcoutinho@ifes.edu.br

5 Cristiano Luiz Silva Tavares M http://lattes.cnpq.br/4310679320853881 cristianot@ifes.edu.br

6 Estevão Modolo de Souza M http://lattes.cnpq.br/4153532319687980 estevao.souza@ifes.edu.br

7 Jardel Merlim Faria M http://lattes.cnpq.br/1878893089918119 jardel.merlim@ifes.edu.br

8 Nelson Henrique Bertollo Santana M http://lattes.cnpq.br/7376480363658978 nelson.santana@ifes.edu.br

9 Nirlan dos Santos Benevenuto G http://lattes.cnpq.br/8601409302341689 nirlan.benevenuto@ifes.edu.br

10 Rodrigo Fiorotti M http://lattes.cnpq.br/5187303376808441 rodrigo.fiorotti@ifes.edu.br

11 Thomaz Rodrigues Botelho D http://lattes.cnpq.br/8277914933939268 thomazrb@ifes.edu.br

12 Tiago Zanotelli D http://lattes.cnpq.br/7490836346926791 tiagoz@ifes.edu.br
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1 Adriana Pin D http://lattes.cnpq.br/5784145679275622 adrianapin@ifes.edu.br

2 Albeniz de Souza Junior M http://lattes.cnpq.br/8164424164680220 albeniz.souza@ifes.edu.br

3 Carmen Lucia Annies Gonçalves M http://lattes.cnpq.br/4734359808677555 carmenlucia@ifes.edu.br

4 Carolina Lomando Cañete D http://lattes.cnpq.br/4443575779106615 carolcanete@ifes.edu.br

5 Cássio Cecato Favarato* D http://lattes.cnpq.br/0364649580177297 cassio.favarato@ifes.edu.br

6 Cleidson Venturine M  http://lattes.cnpq.br/2380810399748837 cleidson@ifes.edu.br

7 Eduardo da Silva M http://lattes.cnpq.br/3154613395578163 eduardosilva@ifes.edu.br

8 Eros Silva Spalla M http://lattes.cnpq.br/4533285822808909 spalla@ifes.edu.br

9 Fernanda Capucho Cezana D http://lattes.cnpq.br/5588829880965388 fecezana@ifes.edu.br

10 João Francisco Allochio Filho M http://lattes.cnpq.br/0840589515370278 joao.filho@ifes.edu.br

11 José Roberto Gonçalves de Abreu D http://lattes.cnpq.br/3018509507133247 jrgoncalves@ifes.edu.br

12 Leandro Dias Cardoso Carvalho M http://lattes.cnpq.br/4445890068445250 leandrodias@ifes.edu.br

13 Marcia Rezende de Oliveira M http://lattes.cnpq.br/8524623876457573 marcia.rezende@ifes.edu.br

14 Maurício Paulo Rodrigues M http://lattes.cnpq.br/5274925545044730 mauricio.rodrigues@ifes.edu.br

15 Nágila de Fátima Rabelo Moraes D http://lattes.cnpq.br/4268072401843876 nagilamoraes@ifes.edu.br

16 Rivana Zache Bylaardt M http://lattes.cnpq.br/0162824648775057 rivana.zache@ifes.edu.br

17 Robson Santos Gobbi M http://lattes.cnpq.br/3132328737680869 robson.gobbi@ifes.edu.br

18 Silvia Louzada M http://lattes.cnpq.br/4972858659896057 silouzada@ifes.edu.br

19 Thiago Rafalski Maduro M http://lattes.cnpq.br/7129594865679097 thiagormaduro@ifes.edu.br

20 Werley Gomes Facco D http://lattes.cnpq.br/3453479685020198 werleyfacco@ifes.edu.br

Legenda: G = Graduação; E = Especialização; M = Mestrado; D = Doutorado.

*Professor substituto.

Atualizado em Mar/2021.
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